

خبر

صفحه اینستاگرام رئیس جمهور غیر فعال شد **پیامدهای تیک آبی رئیس** روابط عمومی ریاست جمهوری از توقف فعالیت صفحه منسوب به رئیس جمهور در اینستاگرام خبر داد. محمدمهدی رحیمی، مدیر کل روابط عمومی دفتر رئیس جمهور، پنجشنبه‌شب در توئیتر نوشت: با وجود اطلاع‌رسانی درخصوص فرایند دریافت تیک آبی صفحه دکتر رئیس در اینستاگرام جهت تشخیص اصالت، هنوز برخی مشغول سناریوسازی هستنددر پی آفتشانات و ایجاد محدودیت مراجع امنیتی برای اینستاگرام، دکتر رئیس دستور به توقف فعالیت صفحه منسوب به ایشان داد و در این مدت، مطلبی بارگذاری نشده است.

**شرط و شروط وزارت کشور برای واتس آپ و اینستاگرام** سیدمجید میراحمدی معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور در گفت‌وگو با ایلنا در پاسخ به این سوال که بعد از اعتراضات اخیر استفاده از برخی پلتفرم‌های فضای مجازی با محدودیت‌هایی مواجه شد و مردم هم با مشکلاتی در فضای کسب و کار خود روبه‌رو شدند در نهایت چه زمانی این محدودیت‌ها برداشته خواهد شد، گفت: تا زمانی که واتس‌آپ و اینستاگرام قواعد حاکمیتی کشور ما را نپذیرند، امکان فعالیت آن‌ها در کشور وجود ندارد. این دو برنامه در همه کشورهای دنیا، قواعد حاکمیتی آن‌ها را برای رعایت اصول حاکم بر هر کشوری در حوزه‌های امنیتی، فرهنگی و سیاسی که شرط فعالیت آنان بوده را پذیرفتند و آن قواعد را اعمال می‌کنند به استثنای جمهوری اسلامی ایران. آنها در واقع حاکمیت ما را نقض می‌کنند و این موضوع با اصل اسقلال کشور ما مغایرت دارد. وی افزود: بنابراین هر زمانی که آنها ضوابط و قواعد ما را بپذیرند می‌توانند به تشخیص مراجع مسئول اجازه فعالیت بگیرند. آن‌ها قواعد سایر کشورها به جز جمهوری اسلامی را پذیرفتند و این نوع توهم به ملت ایران و نقض حاکمیت ما است. به هر جهت مسئولان این حوزه، این موضوع را مدیریت می‌کنند و از نظر ما واتس‌آپ و اینستاگرام نقش برجسته و مهمی را در آشوب‌های اخیر بر عهده داشتند و به عنوان عامل اصلی تهدید، تهیج، سالماندھی و هدایت جریان برانداز را دنبال می‌کردند. میراحمدی در پاسخ به این سوال که در ماجرای بازگرداندن همسر علی دابی و دخترش به تهران گفته شد که این موضوع مصوبه شورای امنیت کشور بوده آیا تانید می‌کنید، گفت: در این موضوع متأسفانه دیدم، یکی از افراد غیرمسئول در مصاحبه‌ای این موضوع را گفته است. خوب است دوستانی که اظهارنظر می‌کنند، در چارچوب مسئولیت خود و اطلاعات متفن خودشان صحبت کنند. شورای امنیت کشور امر سیاست‌گذاری، هدایت و راهبری مسائل امنیتی را بر عهده دارد و وارد مصادیق نمی‌شود و ما نفای و اثباتا مطلبی درباره این موضوع نداریم، اما آن موضعی که گرفته شد غلط بود. وی در پاسخ به این سوال که ماجرای بازگرداندن همسر علی دابی چگونه اتفاق افتاد، گفت: بالاخره مراجع قانونی در کشور هر کدام وظایف خودشان را دارند و آن چیزی که اتفاق افتاد یک اقدام قانونی بود و کار خلاف قانونی صورت نگرفته است. میراحمدی در پاسخ این سوال آخرین وضعیت بررسی اعتراضات اخیر چگونه است، گفت: بحمدالله وضعیت امنیتی بسیار خوبی داریم و با اطلاعاتی که از پشت صحنه این موضوع به ویژه از آمریکا، انگلیس، فرانسه و رژیم صهیونیستی داریم، آن‌ها شکست خود را در پروژه براندازی پذیرفته‌اند.

مسئول روابط عمومی کل سپاه

**حاج قاسم بود همان کار سردار سلامی را انجام می‌داد**

سردار رمضان شریف سخنگو و مسئول روابط عمومی

کل سپاه، در گفت‌وگویی به نقش نیروی قدس سپاه پاسداران و فرماندهی شهید قاسم سلیمانی پرداخته است.رمضان شریف در گفت‌وگو که با شبکه العالم صدا و سیما اظهار کرد: «توانمندسازی امت اسلامی برای بازپس گیری قیله اول مسلمین و همچنین کمک به مردم فلسطین و سایر بلاد اسلامی که مورد هجوم اشغالگران و آمریکایی‌ها قرار گرفتند، از جمله ماموریت‌های سپاه قدس است. حضور سردار سلیمانی در سپاه قدس را فرصتی مناسب برای حمایت از مردم فلسطین و توانمندسازی آنها و عقب‌نشینی‌های پی‌درپی صهیونیست‌ها بود.پس از فرماندهی سردار سلیمانی، قدرت حزب‌الله بسیار بیشتر و حضور میدانی آنها مشهودتر شد؛ روابط نزدیک سردار با سید مقاومت به گونه‌ای بود که سیدحسین نصرالله می‌گوید که «پیروزی‌های لبنان بعد از سردار سلیمانی را مدیون کمک‌های ایشان می‌دانیم.»او افزود: حضور سردار سلیمانی با بهره‌گیری از سازمان حشدالشعبی که متشکل از نیروهایی بودند که در دفاع مقدس نیز تجربه جنگ با صدام را داشتند، فضای روانی و رعب و وحشت از حضور داعش را شکست. سردار سلیمانی، رزمندگان لشکر بدر سابق که حالا حشدالشعبی بودند و برخی از فرماندهان با سابقه ایران که در دفاع مقدس تجارب خوبی در جنگ‌های شهری داشتند را به میدان آورد و در مقطعی از برخی از فرماندهای حزب‌الله لبنان استفاده خوبی کرد و اولین شکست‌ها را به داعش وارد کرد. آدر پاسخ به اینکه اگر سردار سلیمانی زنده بود این هم اگر حاج قاسم بود حتما اولویت اول ایشان این بود که همه دیدگاه‌ها را زیر پرچم رهبر معظم انقلاب جمع کند و اگر ناخشنودی‌هایی وجود داشته باشد تلاش می‌کرد تا منشا ناخشنودی‌ها را مرتفع کند. حتما بارها شنیدید که ایشان نوع نگاهش به جمعیت‌های مختلف در کشور از امتیاز ویژه‌ای برخوردار است؛ زیرا نوع نگاهش به مسائل کشوربسته نبوده است. این احساس می‌کند که اگر حاج قاسم بود همان کاری را می‌کرد که سردار سلامی در حال حاضر انجام می‌دهد.

**همدلی** | محمدباقر قالیباف در چند وقت

اخیر بسیار متفاوت از سایر مقامات ارشد نظام صحبت کرده است. صحبت‌هایی که سوالات زیادی را در افکار عمومی ایجاد کرده است. قالیباف در قامت رئیس مجلس شورای اسلامی از تغییرات اساسی و مهم در کشور صحبت کرده و مدعی شده که جمعی از مقامات کشور در راستای تغییرات اساسی در حال رایزنی هستند. اما حالا واکنش اصول‌گرایان به سخنان او نشان می‌دهد که قالیباف احتمالا از طرح این سخنان یک برنامه سیاسی برای خودش را دنبال می‌کند. این ظن درباره سخنان او زمانی تقویت می‌شود که شاهد هستیم تا به حال درباره سخنان او سران قوا هیچ سخنی را مطرح نکرده‌اند. قالیباف به تنهایی ایسده «حکمرانی نو» را به میان آورده است. او تا به حال جزئیات این ایده را باز نکرده اما بارها در سخنرانی‌های رسمی خود در صحن علنی مجلس شورای اسلامی به این موضوع پرداخت.

دیروز یکی از چهره‌های سیاسی اصول‌گرایان رسما از برنامه‌های انتخاباتی قالیباف سخن گفت. ابوالقاسم رؤفیان فعال سیاسی اصول‌گرا در گفت‌وگو با ایلنا، در پاسخ به این سوال که آقای قالیباف در روزهای گذشته صحبت از حکمرانی نو را مطرح کرده است در حالی که در گذشته واژه‌هایی مانند سوپرانقلابی و نواصل‌گرایی از جمله واژه‌های پرترکار رئیس مجلس بوده است، تحلیل شما درباره این صحبت‌ها چیست، گفت: «ما در ارتباط با خلق واژه‌های سیاسی که در ادبیات سیاسی ما جا می‌گیرد، معمولا در قالب پیشنه‌باد و یا انتقاد؛ کیدواژه‌هایی را به کار می‌بریم مانند آنچه آقای قالیباف در گذشته از عنوان نواصل‌گرایی یا اخیرا نوحکمرانی مطرح کردند.

خلق این نوع کیدواژه‌ها قاعدتا صرف بیان موضوع کفایت نمی‌کند بلکه مهم‌تر از بیان موضوع، باید به جهت رسیدن به یک هدف روشن یا تبیین راهبرد برای دست‌یابی به آن هدف غایی و نهایی باشد و اگر غیر از آن باشد، فقط بیان کردن یک موضوع است. در حالی که خود آن مساله باید به عنوان یک موضوع مورد تجزیه و تحلیل قرار بگیرد و منجر به حل مساله و در نهایت دست‌یابی به آن تبیین آن راهبرد استفاده می‌کنیم، شود. لذا خیلی این موضوعات کارگشا نیست.»

رؤفیان تصریح کرد: «این نوع اظهارات بیشتر کار پژوهشگران، محققین و کسانی است که به عنوان کاشوگران در حوزه‌های مختلف فعالیت می‌کنند و با هدف حل مشکل و مساله راه‌کاری ارائه می‌کنند. مساله امروز ما در جامعه چیست؟ مساله امروز ما نارضایتی مردم و افزایش میزان

## سیاست

آیا رئیس مجلس رقابت انتخاباتی را شروع کرده است؟

## راز سخنان متفاوت محمدباقر قالیباف



شروع کردند.»

رؤفیان در ادامه از یک تحرک انتخاباتی پرده برداشت. او در سخنان خود تأکید کرد که قالیباف احتمالا می‌خواهد برای انتخابات پیش رو با این سخنان یک طرح بهمیم و بعد از آن نتیجه خروجی راه‌حلی اظهارات او با چشم انداز انتخابات پیش

رو است. وی افزود:«چیزی به برگزاری انتخابات مجلس در سال ۱۴۰۲ نمانده قرار داریم، به لحاظ عملکردهای سلیقه‌ای و نداشتن برنامه‌های مدون و تصمیماتی که مبتنی بر پیش‌بینی‌های لازم باشد تا از اعمال چنین تصمیماتی که می‌خواهد به مرحله اجرا دربیاید، جلوگیری شود، نتیجه کار مسائلی شده که امروز می‌بینیم. من فکر می‌کنم آقایان قالیباف یا رئیسی و تقنینی در مصدر امور اجرایی و تقنینی و قضائی کشور بوده و مسئولیت‌های به این شکل دارند، بهتر است به حوزه وظیفه خودشان ورود پیدا کنند و اجازه دهند این مسائل در حوزه پژوهش، تحقیق و بررسی پیگیری شود.»

رؤفیان در ادامه گفت: «البته آن‌ها می‌توانند پیشنهادهات خود را مطرح و در اتاق‌های فکر تشکیل شده که در آن اندیشمندان، صاحب نظران و متفکرانی مربوط به آن حوزه هستند بررسی کرده و در نهایت خروجی آن را ارائه دهند که قومقننه در تصمیمات خودشان آن را به کار ببندد. لذا من احساس می‌کنم این صحبت‌ها این شائبه را به وجود می‌آورد که می‌خواهند در انتخابات نامزد شوند یا برای راهیابی به یک کرسی یا مسئولیت خطیر در نظام جمهوری اسلامی کار جدیدی را

### ادامه بازداشت روزنامه نگاران

او روزنامه نگاران مختلفی همچنان در زندان به سر می‌برند. در همین درباره وضعیت سلامت برخی از روزنامه نگاران نگرانی‌هایی وجود دارد. یکی از اعضای خانواده مهدی قدیمی، روزنامه‌نگار نسبت به تماس گرفتن او با وجود گذشت ۲۲ ساعت از بازداشت، ابراز نگرانی کرد. محبوبه قدیمی، خواهر مهدی قدیمی روزنامه‌نگار تازه بازداشت‌شده در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: «بیش از ۲۲ ساعت از بازداشت مهدی گذشته و هنوز تماسی با ما نگرفته، مراجعات مکرمان به دادسرای اوین برای دریافت اطلاعات بیشتر هم به نتیجه‌ای

سخنان خطیب جمعه تهران تقویت شد. دیروز محمدرحسن ابوترابی فرد خطیب این هفته نماز جمعه تهران در سخنان خود از شروع زودهنگام فعالیت‌های انتخاباتی گفت. وی افزود: «سیاست کلان‌ترین حوزه تصمیم‌گیری و مرجع است. حوزه‌های اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی با نظام‌حوزه سیاسی ارتباط مستقیم دارد. وی تأکید کرد: آن روز کره خاکی مملو از عدالت خواهد شد که امام مصر نماد علم و عدالت بر اریکه قدرت تکیه بزند و راه را برای بسط عدالت در کره خاکی هموار کند.»

ابوترابی‌فرد خاطر نشان کرد: «مدیرانی که در لایه‌های قدرت قرار می‌گیرند باید در حوزه حکمت و علم در راس باشند. مدیران باید در آراستگی به علم و رحمت تلاش کنند و به خدای سبحان نزدیک شوند. باید مراقب سخنان، جملات، توئیته‌ها و تحلیل‌هایی که در روزهای انتخابات شنیده می‌شود و بعدا مورد نقد و تحلیل قرار می‌گیرد و برای مردم مطالباتی ایجاد می‌کند که نه تنها برای مردم در کوتاه‌مدت هم دست‌یافتنی نیست، بلکه در میان‌مدت و بلندمدت یافتنی نیست، باید باشیم. یکی از رفتارهای درست شهید سپهد قاسم سلیمانی گفتن سخنان صدیق بود، ایشان درباره پایان داعش سخنان گفتند که این اتفاق افتاد.»

با این حال به نظر می‌رسد که حتی اصولگرایان هم به یک اجماعی درباره ضرورت اعمال تغییرات اساسی در کشور رسیده‌اند. رؤفیان در ادامه سخنان خود در پاسخ به این سوال که آیا در شرایط کنونی نیاز است در حکمرانی خودمان تغییراتی ایجاد کنیم، گفت: «ما باید در سازوکار خودمان هم اصلاحاتی را اعمال کنیم. یعنی به طور کلی نیاز است که در ساختار موجود، بازنگری درباره قانون اساسی که آخرین بار در سال ۶۸ اتفاق افتاد نسبت به امروز که در سال ۱۴۰۱ هستیم اتفاق بیفتاد تا تغییراتی در ساختار آن به وجود بیاید. نکته دوم به حکمرانی برمی‌گردد. به هر حال حکمرانی یک سیاست می‌خواهد. برای این سیاست یک مجموعه حکمران می‌خواهد. قاعدتا اگر در این سازوکار و

با موضوع هستند، پیش رود.» قالیباف در انتخابات ریاست جمهوری گذشته به نفع سیدابراهیم رئیسی کنفر کشید. این دومین بار بود که قالیباف به نفع رئیسی کنار می‌رفت. بسیاری تأکید داشتند که قالیباف توانایی حضور در کرسی ریاست مجلس را ندارد و با توجه به سابقش گزینه بهتری برای ریاست جمهوری است. ولی با این حال اصولگرایان درراره او به اجماع نرسیدند و در نهایت این رئیسی بود که به عنوان چهره اصلی از سوی اصولگرایان شائبه شروع فعالیت‌های انتخاباتی دیروز با

شائبه شروع فعالیت‌های انتخاباتی دیروز با

خبر

**قوه قضایه: ترور قاضی صلواتی کذب است**

مدیرعامل خبرگزاری قوه قضایه با تکذیب ترور قاضی صلواتی در توئیتی نوشت : دروغ دروغ دروغ، تنها دست‌انورد قابل ذکر معاندین در این روزها همین خبرهای کذب در فضای مجازی است. شهر فتح می‌کنند، یادگان می‌گیرند، ترور می‌کنند، اعتصاب سراسری پیش می‌برند و...قاضی صلواتی در صحت و سلامت است و بعد از تماسی که داشتم متوجه ترور خود شد.

**قوه قضایه:اعتصاب غذای محمدمهدی کرمی کذب است**

مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد که ادعای اعتصاب غذای یکی از محکومان پرونده شهادت روح‌الله عجمیان صحت ندارد.قوه قضایه اعلام کرد: در پی انتشار خبری مبنی بر اعتصاب غذای محمدمهدی کرمی یکی از محکومان پرونده شهادت مطلوبانه سیدروح‌الله عجمیان در برخی از رسانه‌ها بی‌گیری‌ها از زندان نشان می‌دهد این خبر صحت ندارد ، اعتصاب غذایی انجام نشده است و قضائزای‌ها در خصوص این محکوم درست نیست.گفتنی است، محمدمهدی کرمی محکوم پرونده شهادت شهید عجمیان که به ضرات متعدد به پیکر او در دادگاه اذعان داشته است به اتهام افساد فی الارض از طریق جرایم‌علیه امنیت کشور، حمله به مأموران بسیجی، اجتماع و تبانی علیه امنیت کشور به اعدام محکوم و حکم وی در دیوان عالی کشور تأیید شده است.

**معاون اجرایی ارتش: ارتش در دفاع از آمادگی کامل**

امیر سرتیپ محمودی با بیان این‌ که ارتش در آمادگی کامل برای دفاع از کشور است، گفت: آمادگی ارتش همانند دوران دفاع مقدس در دفاع از مرزهای کشور، مثال زنی است و در هر مکان و زمان آماده مقابله با دشمنان هستیم.به گزارش ایسنا به نقل از ارتش، امیر سرتیپ محمد محمودی، معاون اجرایی ارتش در آیین افتتاحیه هشتمین دوره جامعه پذیري نظامي مشترک درجه داران ارتش جمهوری اسلامی ایران که در مرکز آموزش درجه‌داری جوادالانعم(ره) برگزار شد، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره سالروز شهادت امیر سرلشگر منصور ستاری و یاران شهیدش و همچنین شهادت سردار سپهد حاج قاسم سلیمانی و شهدای جبهه مقاومت با بیان این که استکبار جهانی با تمام نیروی خود در این روزها به میدان آمده است، گفت: استکبار جهانی در جنگ شناختی و ترکیبی، با شکست مواجه شده است و تمام هزینه‌هایی که انجام داده، نتوانسته رخنه‌ای در میان اعتماد مردم به نظام و انقلاب اسلامی ایجاد کند.وی ضمن تسلیت به مناسبت سومین سالگرد شهادت سردار سپهد شهید سلیمانی با اشاره به اینکه جبهه مقاومت اهداف شوم دشمنان را با شکست مواجه کرد، اظهار کرد: انقلاب اسلامی با وجود همه موانع و فشارهای دشمنان هرگز متوقف نشده است و موجب شد که جبهه استکبار در برابر توانمندی و روحیه انقلابی ملت بزرگ ایران کاری از پیش نبرد.معاون اجرایی ارتش با بیان این که امروز شما جوانان، ادامه دهنده راه شهدا هستید، تصریح کرد: امروز شما در این دوره با تربیت، آموزش و یادگیری سبک زندگی ایرانی اسلامی خود را برای شروع خدمت ۳۰ ساله آماده می‌کنید.امیر سرتیپ محمودی با اشاره به اینکه ارتش در آمادگی کامل برای دفاع از کبان کشور است، عنوان کرد: آمادگی ارتش همانند دوران دفاع مقدس در دفاع از مرزهای کشور، مثال زنی است و در هر زمان و مکان آماده مقابله با دشمنان هستیم.وی در پایان با اشاره به برگزاری موفقیت آمیز رزمایش ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش در شرایط نامساعد جوی در منطقه عمومی سواحل مکران، خاطرنشان کرد: شرایط آب و هوایی امروز و بارش شدید برف همانند رزمایش مشترک اخیر که در بدترین شرایط آب و هوایی با موفقیت حداکتری برگزار شد، موجب می‌شود تا دانش پژوهان نیز با انگیزه فراوان در این راه، آمادگی خود را محک زده و موجب هراس در دل دشمنان نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران بشوند.

**دبیر ستاد حقوق بشر درخواست کرد: بررسی ادعای تجاوز به برخی بازداشت‌شودگان**

دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران با ارسال نامه‌ای به دادستان کل کشور، خواهان بررسی و رسیدگی دقیق ادعاها در خصوص تعرض و تجاوز جنسی به برخی بازداشت شدگان شده‌به گزارش ایسنا به نقل از ستاد حقوق بشر، کاظم غریب‌آبادی، معاون امور بین‌الملل قوه قضایه و دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران با ارسال نامه‌ای به دادستان کل کشور، خواهان بررسی و رسیدگی دقیق ادعاها درخصوص تعرض و تجاوز جنسی به برخی بازداشت شدگان شد.در بخشی از این نامه آمده است: با توجه به آثار بسیار منفی چنین ادعاهایی، لطفا دستور فرمایید ادعاهای مطروحه از جانب هر شخص حقیقی یا حقوقی، داخلی یا خارجی به دقت مورد بررسی و رسیدگی قرار گیرد و قبل از هر چیزی، مستندات مدعیان از آنان مطالبه شود و بر اساس نتایج بررسیها و رسیدگیها، برابر قانون با مرتکبین یا مدعیان برخورد جدی به عمل آید و نتایج به اطلاع افکار عمومی نیز برسد.



معتمدان ایران برای خودشان است و بیشترین آسیب و ضرر را به کشور وارد کرده‌اند.» فلاحتی بی‌شبه می‌گوید: «ما علاوه بر سیاست‌های اشتباه سیاسی و اجتماعی، سیاست‌های اشتباه اقتصادی را هم شاهد هستیم، به طور مثال در یکسال گذشته، بخشی از سیاست‌های مالیاتی که عملا دست‌اندازی به اموال مردم بوده، باعث فرار نخبگان و سرمایهی از کشور شده است. معتمدان ایرانی‌ها در چه نخچی بالایی در جهان دارند و نباید افرادی که عمدتا افراد میان‌مایه‌ای هستند در حوزه‌های مدیریتی حضور پیدا کنند و باعث خروج نخبگان از جامعه شوند.»

به تازگی صداوسیما در برنامه های مختلف زنده ورزشکاران و شخصیت‌هایی که محبوبیت بالایی دارند را تخریب کرده و حتی به آنان توهمین کرده است.